
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1356 

DETERMINA 
N. 1095 DEL 07/06/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AMBIENTE  -  VARIAZIONE  DEL  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROCEDIMENTO  DEL  "COMITATO 
TECNICO PER IL PAESAGGIO" - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_13

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
6/

20
19

 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1356 

DETERMINA N. 1095 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DEL "COMITATO
TECNICO PER IL PAESAGGIO" - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_13

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• Vista la deliberazione di Consiglio Comunale 30970/28 del 6 maggio 2010 e la deliberazione 
di  Giunta  comunale  43860/177  del  30  giugno  2010,  come  rettificata  e  adeguata  dalla 
deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 16 gennaio 2019;

• Visto che, con provvedimento del Direttore del Dipartimento Tutela e Gestione del Territorio 
n.  117  del  24/01/2019,  è  stata  stabilita  la  composizione  del  “Comitato  Tecnico  per  il 
Paesaggio” come di seguito indicata: 

Responsabile dei procedimenti e adozione dei relativi provvedimenti paesaggistici:

- dott. Cristiano Rosini in qualità di Direttore del Servizio Ambiente, Energia, Territorio.

Componenti esperti:

-     arch. Anna Moira Alba (Servizio Infrastrutture e gestione urbana)

-     dott.sa Grazia Rostello (Servizio Cultura - Ufficio UNESCO)

-     dott. Roberto Scalco (Sevizio Ambiente, Energia, Territorio)

Tecnico per la gestione dei procedimenti in materia paesaggistica

- dott. Maurizio Porelli (Servizio Ambiente, Energia, Territorio) 

Funzioni amministrative e di segreteria: 

- personale in servizio presso il Servizio Ambiente, Energia, Territorio.

• Considerato che per i particolari procedimenti in materia paesaggistica si è ritenuto di affidare 
al tecnico per la gestione dei procedimenti in materia paesaggistica anche la responsabilità 
del procedimento nella persona del dott. Maurizio Porelli;

• Tenuto conto di  quanto previsto dal provvedimento ANAC 11/10/2017 “Aggiornamento al 
decreto legislativo 19/4/2017, n. 56 delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 su: 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti 
e concessioni” pubblicato in G.U. n. 260 del 7/11/2017 e in vigore dal 22/11/2017;

• Visto l'art. 20 del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 04/07/2014, che attribuisce ai direttori 
dei Dipartimenti il compito della nomina dei responsabili unici dei procedimenti;

• Visto l'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
6/

20
19

 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1356 

DETERMINA N. 1095 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DEL "COMITATO
TECNICO PER IL PAESAGGIO" - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_13

• Precisato  che tali  dipendenti  sono chiamati  a  svolgere  le  attività  funzionali  alla  struttura, 
ratione officii,  nell’esercizio ordinario delle proprie mansioni, ai sensi dell’art. 2 c. 3 D.Lgs 
165/2001 e con  applicazione del principio di onnicomprensività del trattamento retributivo. 

Tutto ciò premesso,

 

DETERMINA 

 

1. di  attribuire,  dalla data del  presente provvedimento,  i  compiti  di  responsabile  unico del 
procedimento del “Comitato Tecnico per il  Paesaggio”,  al  dott.  Maurizio Porelli,  tecnico 
incaricato del Servizio Ambiente, Energia, Territorio;

2. di trasmettere copia della presente nomina all'interessato;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
6/

20
19

 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1356 

DETERMINA N. 1095 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DEL "COMITATO
TECNICO PER IL PAESAGGIO" - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_13

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
6/

20
19

 


